
 

1 

 

  



 

2 

 

 

  



 

3 

 

  



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

  



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 

 

Obsah 

Vítejte .............................................................. 9 
Bezpečnostní varování .................................... 9 

Elektrická bezpečnost ................................ 10 
Montážní návod ............................................. 10 

Popisný obrázek A ..................................... 10 
Popis obrázku B......................................... 10 
Popisný obrázek D..................................... 10 
Dodatečné montážní informace: ................ 10 
Další informace ......................................... 11 

Použití ............................................................ 11 
Vyjmutí ovladače ....................................... 11 
Uložení ovladače ....................................... 11 
Použití bez podpory motoru ...................... 11 
Hlavní vypínač (obr. E-1) .......................... 11 

Ovladač (obr. E-2) ......................................... 11 
Vysvětlení položek displeje ....................... 12 
Tlačítka ...................................................... 12 

Programy ....................................................... 13 
Manuální režim.......................................... 13 
Přednastavené programy (P1~P5) ............. 13 

Čištění a údržba ............................................. 13 
Závady a poruchy ...................................... 14 

Doprava a skladování .................................... 14 
Záruka ............................................................ 14 
Technická data ............................................... 15 
 
 

                                        Vítejte                                             

Vítejte ve světě Tunturi! Děkujeme vám za 

zakoupení tohoto zařízení Tunturi. Tunturi 

nabízí širokou škálu domácího fitness vybavení, 

včetně crossových trenažérů, běžeckých pásů, 

rotopedů, vesel, posilovacích lavic 

a posilovacích věží. Vybavení Tunturi je vhodné 

pro celou rodinu, bez ohledu na to, na jaké 

kondici. Pro více informací navštivte naše 

webové stránky www.tunturi.com. 

 

 

Důležité bezpečnostní pokyny 

Tento manuál je prosím nezbytnou součástí 

vašeho tréninkového vybavení, přečtěte si 

všechny pokyny v tomto návodu, než začnete 

používat zařízení.  

Vždy je třeba dodržovat následující opatření: 

 

                     Bezpečnostní varování 

⚠ VAROVÁNÍ 

• Přečtěte si bezpečnostní varování a pokyny. 

Nenásledování bezpečnostních varování a 

pokynů může způsobit zranění nebo poškození 

zařízení. Dodržujte bezpečnostní upozornění a 

pokyny pro budoucí použití. 

⚠ VAROVÁNÍ 

• Systémy monitorování srdeční frekvence 

mohou být nepřesné. 

• Nadměrné cvičení může způsobit vážné 

zranění nebo smrt. Jestli cítíš unaveně okamžitě 

přestaň cvičit. 

 

- Zařízení je vhodné pouze pro domácí použití. 

Vybavení není vhodné pro komerční použití. 

- Max. použití je omezeno na 2 hodiny denně. 

- Používání tohoto zařízení dětmi nebo osobami 

s tělesným, smyslovým, mentálním nebo 

motorickým postižením nebo nedostatkem 

zkušeností a znalostí může způsobit nebezpečí. 

Osoby odpovědné za jejich bezpečnost musí 

dávat výslovné pokyny nebo dohlížet na 

používání zařízení. 

- Před zahájením tréninku se poraďte s lékařem, 

aby zkontroloval váš zdravotní stav. 

- Jestliže zaznamenáte nevolnost, závratě nebo 

jiné abnormální příznaky, okamžitě přerušte 

cvičení a poraďte se s lékařem. 

- Abyste se vyhnuli svalové bolesti a napětí, 

začněte každý trénink zahřátím a dokončete 

každý trénink zklidněním. Nezapomeňte se 

protáhnout na konci tréninku. 

- Zařízení je vhodné pouze pro vnitřní použití. 

Vybavení není vhodný pro venkovní použití. 

- Zařízení používejte pouze v prostředí s 

dostatečnou ventilací. Nepoužívejte zařízení v 

prostředí s průvanem, aby nedošlo k nachlazení. 

- Zařízení používejte pouze v prostředí s okolní 

průměrnou teplotou mezi 10°C a 35°C. 

Skladujte zařízení pouze v prostředí s okolní 

teplotou mezi 5°C a 45°C. 

- Zařízení nepoužívejte ani neskladujte ve 

vlhkém prostředí. Vlhkost vzduchu nesmí být 

nikdy vyšší než 80 %. 

- Zařízení používejte pouze k účelu, ke kterému 

je určeno. Nepoužívejte zařízení k jiným 

účelům, než je popsáno v návodu. 

http://www.tunturi.com/


 

10 

 

- Nepoužívejte zařízení, pokud je jakákoliv část 

poškozená nebo vadná. Pokud část je poškozená 

nebo vadná, kontaktujte svého prodejce. 

- Udržujte ruce, nohy a další části těla mimo 

pohyblivé díly. 

- Udržujte vlasy v dostatečné vzdálenosti od 

pohyblivých částí. 

- Noste vhodné oblečení a obuv. 

- Udržujte oblečení, šperky a jiné předměty 

mimo pohyblivé díly.  

- Ujistěte se, že zařízení používá vždy pouze 

jedna osoba. Zařízení nesmí používat osoby 

vážící více než 110 kg (240 liber). 

- Neotevírejte zařízení bez konzultace s 

prodejcem. 

 

Elektrická bezpečnost 
- Před použitím vždy zkontrolujte, zda je síťové 

napětí stejné jako napětí na typovém štítku 

zařízení. 

- Nepoužívejte prodlužovací kabel. 

- Udržujte síťový kabel mimo dosah tepla, oleje 

a ostrých hran. 

- Neměňte ani neupravujte síťový kabel ani 

síťovou zástrčku. 

- Nepoužívejte zařízení, pokud je síťový kabel 

nebo síťová zástrčka poškozená nebo vadná. 

Pokud jsou síťový kabel nebo síťová zástrčka 

poškozené nebo vadné, kontaktujte svého 

prodejce. 

- Vždy úplně odviňte síťový kabel. 

- Neveďte síťový kabel pod zařízením. 

Neukládejte síťový kabel pod kobercem. 

Nepokládejte žádné předměty na síťový kabel. 

- Ujistěte se, že síťový kabel nevisí přes okraj 

stolu. 

- Ujistěte se, že síťový kabel nemůže být 

náhodně zachycen popř. se o něj nedá 

zakopnout. 

- Nenechávejte zařízení bez dozoru, když je 

síťová zástrčka zasunutá do nástěnné zásuvky. 

- Při vytahování zástrčky ze zdi netahejte za 

síťový kabel. 

- Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky, když 

zařízení není používáno, před montáží nebo 

demontáží a před čištěním a údržbou. 

⚠ UPOZORNĚNÍ 

• Nikdy nepoužívejte vodu nebo jinou kapalinu 

přímo na nebo v blízkosti zařízení, ale pouze 

pomocí vlhkého hadříku, pokud je to nutné 

vyčistěte stroj. 

• Přímé použití kapaliny je škodlivé pro součásti 

zařízení a může způsobit úraz elektrickým 

proudem způsobený zkratem. To může mít za 

následek vážné zranění nebo dokonce smrt. 

 

                               Montážní návod 

Popisný obrázek A 
Obrázek ukazuje, jak bude trenažér vypadat po 

dokončení montáže. Můžete to použít jako 

referenci během sestavování, ale postupujte 

podle montážních kroků vždy ve správném 

pořadí, jak je znázorněno v ilustracích. 

 

Popis obrázku B 
Obrázek ukazuje, jaké součásti a díly byste měli 

najít při vybalování produktu. 

 POZNÁMKA! 
• Malé díly lze schovat/zabalit do dutých 

prostorů. Ochrana produktu polystyrenem. 

• Pokud některá část chybí, kontaktujte svého 

prodejce. 

 

Popisný obrázek D 
Obrázky ukazují, jak ve správném následujícím 

pořadí postupovat, abyste sestavili svůj stroj. 

⚠ UPOZORNĚNÍ 
• Sestavte zařízení v daném pořadí. 

• Přenášejte a přemisťujte zařízení alespoň ve 

dvou osobách. 

⚠ POZOR 
• Umístěte zařízení na pevný, rovný povrch. 

• Umístěte zařízení na ochrannou základnu, aby 

nedošlo k poškození povrchu podlahy. 

• Kolem zařízení ponechejte alespoň 100 cm 

volného prostoru. 

• Podívejte se na obrázky pro správnou montáž 

zařízení. 

 

Dodatečné montážní informace: 

D2 Jak správně instalovat pedály. 

POZNÁMKA! 
• Pravá a levá strana se určuje z perspektivy 

cvičebních pozice (tedy z úhlu používání 

stroje). 

 

Pravý pedál 

Najděte značku „R“ nebo „L“ na ose pedálu 

- Nasaďte pravý pedál „R“ do pravé kliky (R). 

- Nejprve rukou otočte osou pedálu ve směru 

hodinových ručiček. 

- Pomocí klíče plně utáhněte pedál. 



 

11 

 

 

Levý pedál 

- Nasaďte levý pedál „L“ do levé kliky. 

- Nejprve rukou otočte osou pedálu proti směru 

hodinových ručiček. 

- Pomocí klíče plně utáhněte pedál. 

Kliknutím zobrazíte naše podpůrné 

video na YouTube 

https://youtu.be/Devel2ZhCAc 

 

POZNÁMKA! 

• Po dokončení montáže produktu uschovejte 

nástroje dodané s tímto produktem pro budoucí 

servisní účely. 

 

Další informace  

Likvidace obalů 
Vládní směrnice požadují, abychom snížili 

množství odpadního materiálu likvidovaného 

na skládkách. Žádáme vás proto, abyste veškerý 

obalový odpad zodpovědně likvidovali ve 

veřejných recyklačních střediscích. 

 

Likvidace na konci životnosti 
My v Tunturi doufáme, že si užijete mnoho let 

příjemného používání svého fitness zařízení. 

Přijde však čas, kdy váš fitness trenažér 

doslouží. Podle Evropské legislativy WEEE jste 

odpovědní za správnou likvidaci vašeho fitness 

zařízení do uznávaného veřejného sběrného 

zařízení. 

 

                                              Použití 

Vyjmutí ovladače 

Ovladač zařízení lze vyjmout z úložného 

prostoru a držet jej v rukou během cvičení, aby 

bylo možné během cvičení pro vaše pohodlí 

provádět změny. 

- Zvedněte špičkou prstu část ve spodní části 

ovladače. 

- Opatrně vytáhněte ovladač, který zůstane 

spojený se zkrouceným telefonním drátem se 

zařízením. (délka kabelu ± 1,2 m). 

- Ovladač lze držet v rukou a použít pro úpravy 

parametrů během tréninku. 

 

⚠ UPOZORNĚNÍ 

• Zabraňte zachycení zkrouceného telefonního 

kabelu pohyblivými částmi zařízení během 

cvičení. 

 

Uložení ovladače 

Po ukončení tréninku se doporučuje ovladač 

znovu uložit 

- Plynulým pohybem vraťte ovladač zpět k 

úložnému prostoru zařízení, nejprve orientujte 

kabelový konec ovladače. 

- Drát se znovu navine a zatáhne zpět do 

úložného prostoru, může být potřeba nějaké 

vedení. 

- Zacvakněte ovladač zpět na místo, abyste 

zajistili, že zůstane na svém místě. 

 

⚠ UPOZORNĚNÍ 

• Ovladač by se měl snadno vejít do úložného 

prostoru bez větší námahy. Je-li zapotřebí příliš 

velkého úsilí, zkontrolujte, zda je zkroucený 

telefonní kabel správně uložen a zda nebrání 

ovladači v uložení do úložného prostoru. 

 

Použití bez podpory motoru 
Zařízení lze používat bez nebezpečí vnitřního 

poškození volně. Vyžaduje, aby byl hlavní 

vypínač v režimu vypnuto, což znamená, že 

není k dispozici zobrazení rychlosti ani podpora 

pohybu. 

Přirozený odpor pohyblivých částí uvnitř stroje 

nelze změnit ani nastavit na jinou úroveň. 

 

Hlavní vypínač (obr. E-1) 

Zařízení je vybaveno hlavním vypínačem pro 

úplné vypnutí zařízení. 

 

Pro spuštění zařízení: 

- Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky. 

- Přepněte hlavní vypínač do polohy zapnuto. 

 

Vypnutí zařízení: 

- Přepněte hlavní vypínač do polohy vypnuto. 

- Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

 

                    Ovladač (obr. E-2) 
⚠ POZOR 

• Udržujte ovladač mimo přímé sluneční 

světlo. 

• Vysušte povrch ovladače, když je pokrytý 

kapkami potu. 

• Neopírejte se o ovladač. 

https://youtu.be/Devel2ZhCAc


 

12 

 

• Tlačítka ovladače se dotýkejte pouze 

špičkou prstu. Ujistěte se, že se vaše nehty 

nebo ostré předměty nedotýkají displeje. 

 

‼POZNÁMKA 

• Počítač se nepřepne do pohotovostního 

režimu, ale zůstane v zapnutém režimu. 

• Pokud stroj nepoužíváte, přepněte jej do 

režimu „Vypnuto“. 
 

Vysvětlení položek displeje 

Scan 
- Automaticky skenovat zobrazení parametrů 

pro: Rychlost, Čas, Vzdálenost. & Cal. 

- Každé zobrazení bude ukázáno na 4 sekundy. 

- Kontrolka skenování se rozsvítí, když je 

funkce skenování aktivní. 

 

Rychlost 
- Zobrazuje rychlost v úrovni nastavení 1~12. 

- LED Speed se rozsvítí, když je zobrazen 

parametr rychlosti. 

 

Čas 
- Zobrazuje čas běhu v režimu cvičení. 

- Zobrazuje cílový čas v režimu programování. 

Jednotky parametrů zobrazení: 00:00 Minuty: 

Sekundy. 

- LED Time se rozsvítí, když je zobrazen 

parametr Time. 

 

Dist. (Vzdálenost) 
- Zobrazuje zbývající čas cvičení v režimu 

odpočítávání. 

Jednotky parametrů zobrazení: 0,000 KM / 

Metry. 

- Dist. LED se rozsvítí, když je zobrazen 

parametr Vzdálenost. 

 

CAL. (kalorie) 
- Zobrazuje spotřebované kalorie v režimu 

cvičení. 

Jednotky parametrů zobrazení: 000,0 kalorií. 

- Cal. LED se rozsvítí, když je zobrazen 

parametr Calorie. 

 

‼POZNÁMKA 

• Tyto údaje jsou hrubým vodítkem pro srovnání 

různých cvičení, která nelze použít při 

lékařském ošetření. 

 

Tlačítka 

Start/Stop 
- Začne vybraný trénink v režimu zastavení. 

- Zastaví aktivní cvičení, když jste v režimu 

cvičení. 

 

MODE (Režim) 
- Potvrdí programový režim v klidovém režimu. 

- Potvrdí nastavení pro vstup do dalšího kroku v 

programovacím režimu. 

- Přepíná režimy zobrazení, když jste v režimu 

cvičení. 

 

Čas 
- Nastavte čas pro cvičení (1 ~ 15 min. ± 1 

minuta). 

- Jedním stisknutím prodloužíte jednu minutu, 

stisknutím a podržením zadávání zrychlíte. 

 

‼POZNÁMKA 
• V programovacím režimu může čas při 

každém stisknutí tlačítka načítat pouze jednu 

minutu. Po dosažení 15 minut začne nastavení 

znovu na 1 minutě, aby se znovu opakoval 

cyklus počítání. 

 

Reverse 
- Nastavuje směr otáčení pedálu při pohybu 

dozadu, když jste v poloze vpřed. 

- Nastavuje směr otáčení pedálu při pohybu 

vpřed, když jste v nastavení vzad. 

- Stisknutím tlačítka „Reverse“ v provozním 

režimu se zařízení plynule zastaví, držte stop po 

dobu asi 2 sekund, než může motor aktivovát 

zpětný režim. 

 

‼POZNÁMKA 

• Když je zařízení v režimu zpětného chodu, 

všechna tlačítka nefungují, dokud se stroj znovu 

neuvede do pohybu. 

 

Rychlost +/ rychlost - 
- Stiskněte „Speed +“ pro zvýšení rychlosti pro 

požadovaný režim podpory rychlosti motoru. 

- Stiskněte „Speed -“ pro snížení rychlosti pro 

požadovaný režim podpory rychlosti motoru. 

- Jedním stisknutím zvýšíte/snížíte jednu 

úroveň, stisknutím a podržením zadávání 

zrychlíte. 

 

 



 

13 

 

- Tabulka níže znázorňuje každou úroveň 

představující počáteční otáčky (otáčky za 

minutu): 

 
 

                                   Programy 

Manuální režim 
Zařízení má manuální režim, kde si uživatel 

může kdykoli zvolit a upravit rychlostní stupeň. 

Chcete-li vybrat tento režim: 

- Stisknutím tlačítka „Mode“ otevřete 

programovací režim, na displeji se zobrazí P1. 

- Tiskněte tlačítko „Mode“, dokud se nezobrazí 

„-.-.-.-.“ jako manuální režim. 

- Stisknutím tlačítka „Start/Stop“ zahájíte 

cvičení. 

- Stiskněte tlačítka „Speed +/-“ pro nastavení 

požadovaného režimu podpory rychlosti. 

Výchozí nastavení rychlosti je 1. 

- Stiskněte tlačítko „Time“ pro nastavení 

požadovaného času cvičení v rozsahu 1~15 

minut. Výchozí nastavení času cvičení je 10 

minut. 

- Stisknutím tlačítka „Start/Stop“ zahájíte 

cvičení. 

 

- Stiskněte tlačítko „Speed +/-“, když si přejete 

nastavit rychlost podpory vždy na požadovanou 

rychlost. 

- Vždy stiskněte tlačítko „Reverse“, jak si 

přejete nastavit směr pohybu podpory. 

- Když dosáhnete předem nastaveného času 

cvičení, stroj se plynule zastaví. 

 

Přednastavené programy (P1~P5) 

Zařízení má 5 přednastavených programů s 

různými profily. 

Každý profil má přednastavený profil ve 

variantách rychlosti a směru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Tabulka níže zobrazuje každý předem 

naprogramovaný profil. 

Každý segment bude trvat 30 sekund a 

pokračuje v cyklování, dokud doba cvičení 

nedosáhne konce a stroj se plynule nezastaví. 

 

 
 

 

Chcete-li vybrat preferovaný profil: 
- Stisknutím tlačítka „Mode“ otevřete 

programovací režim, na displeji se zobrazí P1. 

- Stiskněte tlačítko „Mode“, dokud se nezobrazí 

požadovaný režim profilu. 

- Stisknutím tlačítka „Start/Stop“ zahájíte 

cvičení. 

- Stiskněte tlačítko „Time“ pro nastavení 

požadovaného času cvičení v rozsahu 1~15 

minut. Výchozí nastavení času cvičení je 10 

minut. 

 

- Stiskněte tlačítko „Úroveň +/-“, jak si přejete 

nastavit rychlost podpory vždy na požadovanou 

rychlost. 

- Vždy stiskněte tlačítko „Reverse“, jak si 

přejete nastavit směr pohybu podpory. 

 

‼POZNÁMKA 

• Při změně rychlosti nebo směru jízdy, když 

jste v předprogramovaném profilu, se změna 

uplatní pouze v aktivním segmentu, ve kterém 

se nacházíte, a při přechodu na další segment 

profilu se bude držet přednastaveného profilu. 

 

- Když dosáhnete předem nastaveného času 

cvičení, stroj se plynule zastaví. 

 

                               Čištění a údržba 

Zařízení nevyžaduje zvláštní údržbu. Zařízení 

nevyžaduje kalibraci, pokud je sestaveno, 

používáno a udržováno podle pokynů. 

⚠ UPOZORNĚNÍ 
• Před čištěním a údržbou vyjměte adaptér. 

• K čištění zařízení nepoužívejte rozpouštědla. 

 

- Po každém použití očistěte zařízení měkkým 

savým hadříkem. 



 

14 

 

- Pravidelně kontrolujte dotažení všech šroubů 

a matic. 

 

Závady a poruchy 

I přes průběžnou kontrolu kvality se mohou na 

zařízení vyskytnout závady a poruchy 

způsobené jednotlivými díly. Ve většině případů 

bude stačit vyměnit vadný díl. 

- Pokud zařízení nefunguje správně, okamžitě 

kontaktujte prodejce. 

- Poskytněte prodejci číslo modelu a sériové 

číslo zařízení. Uveďte povahu problému, 

podmínky použití a datum nákupu. 

 

Odstraňování problémů: 

I přes neustálou kontrolu kvality se mohou na 

zařízení vyskytnout závady a poruchy 

způsobené jednotlivými součástmi. Ve většině 

případů není nutné brát do opravy celé zařízení, 

protože obvykle postačí vyměnit vadný díl. 

Pokud zařízení během používání nefunguje 

správně, okamžitě kontaktujte svého prodejce 

Tunturi. Vždy uveďte model a sériové číslo 

vašeho zařízení. Uveďte také povahu problému, 

podmínky použití a datum nákupu. 

Pokud požadujete náhradní díly, vždy uveďte 

model, sériové číslo vašeho zařízení a číslo 

náhradního dílu, který potřebujete. 

Seznam náhradních dílů je na zadní straně 

tohoto návodu. Používejte pouze náhradní díly 

uvedené v seznamu náhradních dílů. 

 

Chybové kódy 
Pokud se na displeji zobrazí chybový kód 

(označený „E“ + číslo), restartujte zařízení a 

zkontrolujte, zda se na displeji stále zobrazuje 

chybový kód. Pokud se na displeji stále 

zobrazuje chybový kód, okamžitě kontaktujte 

prodejce. 

                     Doprava a skladování 

⚠ UPOZORNĚNÍ 

• Přenášejte a přemisťujte zařízení opatrně. 

• Přesuňte zařízení a opatrně jej položte. 

• Umístěte zařízení na ochrannou podložku, aby 

nedošlo k poškození povrchu podlahy. 

• Přesouvejte a zvedněte zařízení opatrně po 

nerovném povrchu. 

• Nepřemisťujte zařízení uchopením pedálů, ale 

použijte přiřazenou rukojeť na horní straně 

krytu. 

• Zařízení skladujte na suchém místě s co 

nejmenšími výkyvy teploty. 

                                              Záruka 

Záruka Tunturi 

Záruční podmínky 
Spotřebitel má nárok na příslušná zákonná 

práva uvedená v národní legislativě týkající se 

obchodu se spotřebním zbožím. Tato záruka 

neomezuje tato práva. Záruka kupujícího je 

platná 

pouze v případě, že je položka používána v 

prostředí schváleném společností Tunturi New 

Fitness BV a je udržována podle pokynů pro 

toto konkrétní zařízení. Schválené prostředí a 

pokyny k údržbě specifické pro produkt jsou 

uvedeny v „uživatelské příručce“ produktu. 

„Uživatelskou příručku“ si můžete stáhnout z 

našich webových stránek.  

http://manuals.tunturi.com 

 

Záruční podmínky 
Záruční podmínky začínají běžet od data 

nákupu. 

Záruční podmínky se mohou v jednotlivých 

zemích lišit, proto se prosím obraťte na svého 

místního prodejce ohledně záručních podmínek. 

 

Záruční krytí 
Společnost Tunturi New Fitness BV ani 

distributor Tunturi za žádných okolností 

nenesou odpovědnost na základě této záruky ani 

jinak za žádné zvláštní, nepřímé, sekundární 

nebo následné škody jakékoli povahy 

vyplývající z jakéhokoli použití nebo 

neschopnosti používat toto zařízení. 

 

Omezení záruky 
Tato záruka se vztahuje na výrobní vady fitness 

zařízení, jak bylo původně zabaleno společností 

Tunturi New Fitness BV. Záruka platí pouze za 

podmínek normálního, doporučeného použití 

produktu, jak je popsáno v uživatelské příručce, 

a za předpokladu, že byly dodrženy pokyny 

Tunturi New Fitness BV pro instalaci, údržbu a 

použití. Povinnosti Tunturi New Fitness BV ani 

Tunturi distributorů se nevztahují na vady 

způsobené důvody, které nemohou ovlivnit. 

Záruka se vztahuje pouze na původního 

kupujícího a je platná pouze v zemích, kde má 

Tunturi New Fitness BV autorizovaného 

dovozce. Záruka se nevztahuje na fitness 

vybavení nebo komponenty, které byly 

upraveny bez souhlasu Tunturi New Fitness BV. 

Závady vzniklé běžným opotřebením, 

nesprávným používáním, zneužitím, korozí 

http://manuals.tunturi.com/


 

15 

 

nebo poškozením vzniklým během nakládání 

nebo přepravy nejsou kryty. Záruka se 

nevztahuje na zvuky nebo zvuky vydávané 

během používání, pokud podstatně nebrání 

použití zařízení a pokud nejsou způsobeny 

závadou na zařízení. Záruka se nevztahuje na 

závady vzniklé neprováděním pravidelné 

údržby, jak je uvedeno v uživatelské příručce. 

Dále se záruka nevztahuje na vady vzniklé 

používáním a skladováním v nevhodném 

prostředí popsaném v návodu k obsluze, které 

by mělo být uvnitř, suché, bez prachu a písku a 

v teplotním rozsahu +15 °C až +35 °C. Záruka 

se nevztahuje na činnosti údržby, jako je např. 

čištění, mazání a běžné úpravy dílů, ani 

instalační postupy, které mohou zákazníci 

provést sami, jako je výměna 

nekomplikovaných měřičů, pedálů a jiných 

podobných dílů vyžadující jakoukoliv 

demontáž/zpětnou montáž fitness zařízení. 

Záruční opravy prováděné jinými než 

autorizovanými společnostmi Tunturi zástupci 

nejsou kryty. Nedodržením pokynů uvedených 

v návodu k obsluze zaniká záruka na produkt. 

 

                                 Technická data 

 
 

Prohlášení výrobce 
Tunturi New Fitness BV prohlašuje, že výrobek 

je ve shodě s následující normy a směrnice: EN 

957 (HA), 2014/30/EU. Výrobek proto nese 

označení CE. 09-2023 

Tunturi New Fitness BV 

Purmerweg 1 

1311 XE Almere 

Nizozemí 

 

Zřeknutí se odpovědnosti 

© 2023 Tunturi New Fitness BV 

Všechna práva vyhrazena. 

- Produkt a návod se mohou změnit. 

- Specifikace se mohou změnit bez dalšího 

upozornění. 

- Nejnovější verzi uživatelské příručky 

naleznete na našich webových stránkách. 

  



 

16 

 

 


